

# Granly Handel og Finans ApS

Kettrupvej 124, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 14 22 82 33

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2017.

---

Mogens Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Granly Handel og Finans ApS Kettrupvej 124 9690 Fjerritslev  CVR-nr.: 14 22 82 33 Stiftet: 1. juni 1990 Hjemsted: Fjerritslev Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Direktion</b>	Mogens Christensen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Bankforbindelser</b>	Handelsbanken Jutlander Bank Spar Nord Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Granly Tømrer- og Snedkerforretning A/S, Fjerritslev
<b>Associerede virksomheder</b>	Mx2 Ejendomsinvest ApS, Fjerritslev Ejendomsinvest Jammerbugten ApS, Fjerritslev Granly-Entreprenør A/S, Fjerritslev Nibe Ejendomme ApS, Fjerritslev Granly-Himmerland A/S, Løgstør

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ikke usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke usikkerheder, der har påvirket indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 313 t.kr. mod 399 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.624 t.kr. mod 2.385 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>313.466</b>	<b>398.721</b>
1 Personaleomkostninger	-120.000	-120.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-212.529	-212.227
<b>Driftsresultat</b>	<b>-19.063</b>	<b>66.494</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-326.515	2.095.073
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.110.436	687.808
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.900	0
Andre finansielle indtægter	1.111.104	294.991
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-420.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-40.000	-455.878
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.851.862</b>	<b>2.268.488</b>
3 Skat af årets resultat	-227.546	116.390
<b>Årets resultat</b>	<b>1.624.316</b>	<b>2.384.878</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	597.254	932.171
Udbytte for regnskabsåret	103.000	100.000
Overføres til overført resultat	924.062	1.352.707
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.624.316</b>	<b>2.384.878</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	5.185.425	5.328.826
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	414.763	483.891
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.600.188</u>	<u>5.812.717</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.217.311	2.543.826
Kapitalandele i associerede virksomheder	6.900.097	6.389.661
Andre tilgodehavender	0	415.061
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.117.408</u>	<u>9.348.548</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.717.596</u></b>	<b><u>15.161.265</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Grunde til videresalg	1.365.300	1.075.901
Varebeholdninger i alt	<u>1.365.300</u>	<u>1.075.901</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	413.368	397.468
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.212.917	1.855.917
Andre tilgodehavender	25.000	1.905.000
Periodeafgrænsningsposter	13.024	12.820
Tilgodehavender i alt	<u>3.664.309</u>	<u>4.171.205</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.469.289	5.956.861
Værdipapirer i alt	<u>9.469.289</u>	<u>5.956.861</u>
Likvide beholdninger	674.333	2.020.384
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.173.231</u></b>	<b><u>13.224.351</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.890.827</u></b>	<b><u>28.385.616</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.905.421	2.308.167
Overført resultat	25.347.724	24.423.662
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.481.145</u></b>	<b><u>26.956.829</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	159.000	167.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>159.000</u></b>	<b><u>167.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	1.020.000	1.020.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.020.000	1.020.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.120	0
Selskabsskat	129.626	176.287
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	36.000	0
Anden gæld	59.936	65.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	230.682	241.787
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.250.682</u></b>	<b><u>1.261.787</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.890.827</u></b>	<b><u>28.385.616</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**5 Eventualposter**

**Noter**


---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
	<b><u>120.000</u></b>	<b><u>120.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>40.000</u>	<u>455.878</u>
	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>455.878</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	233.472	-121.390
Årets udskudte skat	-8.000	5.000
Regulering skat tidligere år	<u>2.074</u>	<u>0</u>
	<b><u>227.546</u></b>	<b><u>-116.390</u></b>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, der pr. 30. juni 2017 udgør 159 t.kr. (indestående), er der udstedt ejerpantebrev på 1.550 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.478 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der pr. 30. juni 2017 udgør 1.020 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på 1.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.936 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed samt selskabets egen gæld til pengeinstitutter, der pr. 30. juni 2017 udgør henholdsvis 674 t.kr. (gæld) samt 159 t.kr. (indestående), har selskabet stillet værdipapirer i sikringsdepot samt indestående i pengeinstitut til sikkerhed. Værdien af værdipapirer samt indestående i pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2017 henholdsvis 5.794 t.kr. samt 12 t.kr. i alt 5.806 t.kr..

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for det tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Gæld til pengeinstitut samt afgivet arbejdsgarantier via pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2017 i tilknyttet virksomhed henholdsvis 674 t.kr. samt 2.950 t.kr. (arbejdsgarantier).

Til sikkerhed for associeret virksomhed er der stillet en selvskyldnerkaution på 750 t.kr. for al mellemværende med det pågældende selskabs pengeinstitut. Pr. 31. december 2016 udgør det pågældende selskabs gæld til pengeinstitut i alt 1.149 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2016 har selskabet et indestående hos pengeinstitut på i alt 2.685 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
